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Temanummer om emigrantforskning 

De flesta släktforskare har nog någon släkting som 
emigrerat till USA, men alla har inte kunskap om hur 
man forskar vidare i amerikanska arkiv. Arne Nore-
fors presenterar på sidorna 4-6 hur han gått till väga 
för att spåra släktingar som lämnat Sverige för att 
bygga en ny tillvaro på andra sidan Atlanten. 
Arne ger flera goda tips på källor han använt men är 
också tacksam för nya uppslag för att komma vidare.

Bilden visar bröderna Erickson, som vi kan följa i 
artikeln.    Fr. v. stående: John, Hjalmar S, Charles 
F, Ulric R. Sittande: Eric, Källa: Ancestry.se, An-
dersson Family tree

Sven-Olof Gahnström 
redovisar på sidan 7-8 
några av sina och hustrun 
Mariannes anfäder, som 
emigrerat till USA, bl.a. 
Detlof Cedergren och hans 
brorson Olof Cedergren. 
Båda herrarna var inblan-
dade i en konkursaffär och 
fann det säkrast att avvika 
till Amerika.

Släktforskarcentrum i Stockholm
Årets första arrangemang efter pandemin är nu ge-
nomfört. 

Släkt i USA, någon?Mina utvandrare

Marianne och Sven-Olof under en 
fikapaus på jakt efter anfäderna i 
Brevik, Rådmansö s:n.
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Bra sagt!

I detta nummer har jag publicerat artiklar som rör emigrantforskning 
eftersom de flesta av oss släktforskare i alla fall har någon ana som 

emigrerat till Amerika eller något annat land. 

Tanken är att ni läsare skall få ta del av spännande levnadsöden, men 
också lära er litet mer om denna forskning – hur går man till väga, vilka 
källor i Sverige och Amerika som finns tillgängliga o.s.v.

Samtidigt kan artiklarna vara av värde också för skribenterna själva 
eftersom läsarna också kan komma med tips om hur man skulle kunna 
gå vidare med forskningen för att hitta ännu mer information. Så ni som 
läser – kom gärna med synpunkter på artiklarna i detta nummer.
När vi nu går in i sommarperioden, så ligger väl släktforskningen litet 
lågt hos de flesta av oss. Man vill få ut mesta möjliga av den korta som-
maren, men du som har artiklar liggande i byrålådan, hör av dig till un-
dertecknad, så kan jag i de flesta fall ta in dem i ett kommande nummer 
av Anbladet.

För egen del hoppas jag att få igång husbilen för resor, i första hand i 
Sverige. Kanske besöker vi också trakter där våra förfäder levat och 
verkat i gångna tider. Ofta träffar man då också på otroligt generösa män-
niskor som gärna ställer upp och berättar om sin hembygd.

Till er alla – en tillönskan om en skön och fin sommar och på återseende!
Urban Johansson

 

Halva året har gått!

Där kärleken tittar in genom fönstret går olyckan ut genom dörren.
Polskt ordspråk

Vänner kallar sig uppriktiga, fiender är det.
Arthur Schopenhauer

En rik mans kvickhet roar alltid.
Thomas Edward Brown

Fattigdom är ingen skam, men den hjälper ingen fram.
Norskt ordspråk

Pengar är inte allt här i världen, men den hjälper en onekligen att hålla 
kontakten med sina barn.
Bing Crosby
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Släktforskarcentrum i Stockholm
Den 21 april 2022 gjorde Norrtälje 

Släktforskarförening sitt första stu-
diebesök på ett par år beroende på den 
pandemi, som lamslagit så många fören-
ingars verksamhet. Resan gick till Stock-
holm och det släktforskarcentrum som 
drivs av Jesu Kristi kyrka av sista dagars 
heliga, i dagligt tal Mormonkyrkan. 10 
förväntansfulla deltagare hade mött upp 
och togs emot av Ingrid Rydström, som 
först visade en kort video med allmänna 
uppgifter om Mormonkyrkans släktforsk-
ningsverksamhet och därefter höll ett 
intressant föredrag i samma ämne.

Bakgrund
Ända sedan 1894 har mormonerna samlat 
in och delat med sig av släkthistoriska 
uppteckningar. Man har samarbetat med 
statliga arkiv, kyrkor, och bibliotek över 
hela världen. Idag bedrivs detta arbete 
av Family Search, en ideell organisation 
som finansieras av kyrkan. Uppgifterna 
är tillgängliga gratis för allmänheten ge-
nom webbplatsen FamilySearch.org, det 
släkthistoriska biblioteket i Salt Lake City 
och genom 4600 lokala släktforskarcenter 
i 145 länder. När jag själv började arbeta 
som ung arkivarie på landsarkivet i Upp-
sala 1971 så stod mormoner i magasinen 
och mikrofilmade arkivets kyrkböcker. 
Som tack för den hjälpen fick Riksarkivet 
en uppsättning av alla filmer, som sedan 
kopierades och lånades ut till släktfors-
kare i Sverige. 

I Salt lake City i Utah förvaras i kyrkans 
bergrum mikrofilmer och mikrofiche m.m. 
1988 började man med digital bildhan-
tering och året efter öppnades den egna 
hemsidan familysearch.org. Idag ingår i 
denna 1,2 miljoner poster. 2004 påbörja-
des digitaliseringen av mikrofilmerna ett 
projekt som slutfördes 2021.

Centret i Stockholm
Centret ligger på Klara Norra Kyrko-
gatan 34 och är öppet torsdagar mellan 
10-14 och man kan då få hjälp med att 
hitta uppgifter i centrets olika databaser. 
Centret förestås av Ingrid Rydström och 
man skall föranmäla sin ankomst via                     
SE_Stockholm@familyhistorymail.org.

Centret har också tillgång till ArkivDigi-
tal, Riksarkivet SVAR:s digitala forskarsal 
och många internationella databaser som 
är helt fria att använda för allmänheten. 
För att använda den service de erbjuder så 
öppnar man ett gratis konto via hemsidan 
och därefter kan man, om man vill, lägga 
in sin egen antavla. FS:s olika databaser 
jämför uppgifterna i din inlagda antavla 
med uppgifter i olika register, som de har 
tillgång till. Detta kan, som i mitt fall hänt 
ett par gånger, ge uppslag till nya okända 
släktingar. För mig personligen har jag på 
detta sätt fått fyra nya anor ner till slutet 
av 1600-talet.

FS har också lagt upp ett världsträd med 
1,2 biljoner namn från hela världen. Detta 
är också sökbart om man loggar in med 
sitt lösenord. Slutligen skall sägas att man 
också har lagt in kartor dels över Sveri-
ges alla län med tillhörande församlingar 
dels över USA:s stater, Countys och olika 
mindre platser, vilket kan vara användbart 
om man forskar efter emigranter.

Efter genomgången och frågestunden bjöd 
FS också på förfriskningar och kakor un-
der vilken också massor av frågor kunde 
ställas till centrets personal. Ett mycket 
givande möte.
Urban Johansson 

Ingrid Rydström i berättartagen

Bengt Svedjot har också en lång bakgrund 
som verksam i Family Search. Tidigare 
var han ansvarig för  FS:s datasupport 
över hela världen och då bosatt i Frank-
furt.                                           Foto: U.J.

Av Släktforskarförbundets för-
valtningsberättelse för 2021 

framgår att förbundets ekonomi 
är fortsatt god. Det egna kapitalet 
uppgick vid årsskiftet till 6 455 tkr 
och vinsten till 207 tkr.

Försäljningen i bokhandeln ökade 
med 2 242 tkr jämfört med före-
gående år. Organisationsavgiften 
till förbundet har legat på 24 kr/
medlem. 

Per 31/12 -21 har det rapporterats 
60 425 medlemskap, en minskning 
med 3,77%.

Förberedelser pågår för att till-
gängliggöra förbundets databaser 
online i abonnemangsform med 
början hösten 2023. 

Sveriges dödbok1815-2022 kom-
mer att ges ut i slutet av 2023 dels 
på usb dels på Rötter för abon-
nemang. I slutet av 2025 beräk-
nas åren 1800-1814 vara klar för 
publicering.

Ingen höjning av avgifterna till 
förbundet kommer att föreslås av 
styrelsen.

Peter Sjölund har utsetts till mot-
tagare av priset till Victor Örnbergs 
minne för att han introducerat dna i 
släktforskningen.  

Erland Ringeborg får förbundets 
förtjänsttecken i guld för sina 
insatser för släktforskningen dels 
som ordförande för Genealogiska 
föreningen dels för sin tid som ord-
förande för förbundet under tiden 
2014-2022.

Till ny ordförande för förbundet 
för tiden 2022-2024 föreslår valbe-
redningen Viktoria Jansson.  
U.J.

Från förbundets horisont
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Någon släkt i USA?
När jag började släktforska på 1990-talet fick jag vaga uppgifter från en av mina 

fastrar att det skulle finnas släktingar i USA till min farmor Elsa, född Nyberg i 
Fasterna. Min faster kände inte till några detaljer och det fanns inga namn att utgå ifrån. 
Vad jag vet finns det inte heller några bevarade brev från släktingar i USA.
Utvandringen till USA började under 1800-talet så jag valde att börja leta bland Nyber-
gare (Elsas fars sida) och Svärlingar (Elsas mors sida) som var födda under 1800-talet. 
Efter att ha letat länge i husförs- och flyttningslängder hittade jag att Christina/Kristina 
Charlotta Svärling född 1855 i Fasterna utvandrade till Norra Amerika. Det fanns alltså 
en släkting som emigrerat, min farmors moster!
Christina Charlottas far, Gustaf Mattson Svärling i Svärlinge var soldat nr 50 i Hundra 
härads kompani inom Upplands regemente och hennes mor Maria Christina Matsdotter. 

Christina Charlotta flyttade till Norrtälje 1874 för att bli piga hos bland annat Stads-
fiskalen Blomgren och fortsatte sedan som piga på olika adresser i Stockholm. Hon 
födde dottern Elin Wilhelmina i Katarina församling 26 maj 1882. När dottern föddes 
var hon ogift, men gifte sig 1883 i Adolf Fredriks församling med Johan Ulriksson från 
Österåker i Sörmland. Strax därefter undertecknades ett dokument, som är en bilaga i 
dopboken, där det står att Johan är Elins far och att hon är ”vårt under äktenskapslöfte 
sammanaflade barn”. Johan var skräddare och Kristina Charlotta har då blivit sömmer-
ska enligt vigselboken. Hon ändrade stavningen från Christina till Kristina när hon kom 
till Stockholm. De bodde båda en tid på Jakobsbergsgatan 32, gissningsvis var det där 
de träffades. 

Johan var där inneboende hos en skräddare som kom från Östra Vingåker i Söderman-
land och hade en hustru från Almunge. Dessa två kan ha varit länken mellan Johan och 
Kristina Charlotta. De fick ytterligare tre barn tillsammans när de bodde på olika adres-
ser i Stockholm, Johan Hjalmar, Fritiof Nikolaus och Agda Elisabet, men alla dog unga. 
Två barn dog i bronkit och ett i difteri, det äldsta barnet blev knappt 4 år. Det måste ha 
varit en svår tid för familjen. 

År 1895 flyttade de till Lenalund, vid Metsjön, i Fasterna och bodde där hos svågern 
Johan Herman Nyberg, hans hustru Maria Amanda och min farmor Elsa. 1897 flyt-
tade familjen vidare i Fasterna och blev inhyses på soldattorpet i Svärlinge där Kristina 
Charlotta växte upp.

 Släktöversikt

Dottern Elin flyttade år 1900 till USA via Hull, Liverpool och Quebec. Destinationen 
var Tacoma i staten Washington och farbror Erik Ulrickson enligt immigrationshand-
lingen från S:t Albans i Vermont. Reskassan var 5 dollar vid gränspassagen! S:t Albans 
ligger söder om Montreal, så det blev en kort resa i Kanada och en lång resa på land i 
USA eftersom Tacoma ligger drygt 5 mil söder om Seattle på USA´s västkust, se bild 2. 

Bild 2. Karta över del av staten Washing-
ton (källa: Google Maps)

Erik var bror med Elins far Johan. Erik 
bör alltså ha bott i Tacoma år 1900, men 
detta har ej kunnat verifierats. Intressant 
är också att hon uppgivit efternamnet 
Ulrickson år 1900, antagligen användes 
stamfaderns (Ulrik Eriksson) efternamn 
med amerikansk stavning d v s Erickson 
av farbrodern då. Var det lämpligt att ange 
samma efternamn som sitt eget vid inresa?

Elin byter namn till Ellen Erickson när 
hon kommer till USA och börjar som piga 
(domestic) hos en annan farbror, Charles 
F Erickson, enligt 1901 års upplaga av 
Tacoma City Directory. Kanske fortsatte 
hon sedan som piga på 403 North G street 
i Tacoma, men det har jag inget annat 
belägg för än City Directory för 1902. 
City Directory liknar en reklamfinansierad 
lokal telefonkatalog, men de flesta har inte 
något telefonnummer i början av 1900-ta-
let.

Alla åtta av Johans levande syskon, fyra 
bröder och fyra systrar, samt mamma 
hade emigrerat till Tacoma. 1904 emi-
grerade Johan och Kristina Charlotta till 
USA där Johan alltså anslöt till resten av 
familjen. De åkte via Hull och Liverpool 
till Quebec City och sedan in i USA via 
S:t Albans till Johans bror C F Erickson i 
Tacoma. Reskassan var bättre denna gång, 
20 dollar, men färden över Atlanten var i 
tredje klass på båten Ionian. 

Brodern till Johan döptes till Carl Fredrik 
Ulriksson i Sverige, men började kalla sig 
Charles F eller Chas F Erickson i USA. 
Charles drev tillsammans med sin bror 
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Hjalmar S(igurd) en målerifirma och blev 
en lyckosam affärsman som man kan läsa 
om i boken Washington och dess svenska 
befolkning, skriven av Ernst Skarstedt, se 
referens 1. Även Hjalmar S finns om-
nämnd i denna bok.

Johan och Kristina Charlotta byter också 
namn när de kommer till USA och kal�-
lar sig John och Charlotte Erickson. 
John och rimligen också Charlotte samt 
Ellen bor år 1906 på 305 Pine Street i 
Snohomish enligt City Directory. Fruar 
finns inte angivna i denna utgåva av City 
Directory, de kom med i senare upplagor 
därav mitt antagande. John jobbar även 
här som skräddare, nu hos brodern Ulric 
R(einhold) Erickson som också var skräd-
dare. Snohomish ligger ca 9,5 mil norr om 
Tacoma, se kartan i bild 2.

1910 finns John kvar på 627 1st Street i 
Snohomish city, men också som skräddare 
hos Peter Holmgren i Tacoma. Källorna är 
1910 års versioner av City Directory för 
Snohomish och Tacoma. Ellen finns inte 
i någon av dessa. I 1910 års Census finns 
familjen varken i Snohomish eller Tacoma 
på gamla och nya adresser. Antagligen 
flyttar de innan inventeringen i Snoho-
mish och efter inventeringen i Tacoma. 
1911 återfinns John och Charlotte på 
adressen 3210 South D Street i Tacoma 
enligt Tacoma City Directory. Ellen dyker 
upp på samma adress 1912 och har då 
titeln dressmaker d v s sömmerska. Hon 
fortsätter alltså i samma yrkesområde som 
sina föräldrar.
John, Charlotte och Ellen bor kvar, John 
fortsätter som skräddare och Ellen som 
sömmerska till och med 1920 enligt 
Tacoma City Directory. De finns även 
registrerade i 1920 års Census på samma 
adress.

John avlider den 19 oktober 1920 av 
hjärnblödning. I 1921 års City Directory 
anges Charlotte som widow d v s änka. 
Hon och Ellen bor kvar på samma adress i 
Tacoma. Ellen börjar nu kalla sig Ellen W, 
W antagligen från Wilhelmina. Den 2 juni 
1925 dör Charlotte i Tacoma. I den över-
siktliga dödsattesten anges Gustav Swer-
lin som far och Christine Mattson som 
mor vilket är amerikaniserade namn för 
Gustav Svärling och Christina Mattsson. 
Ellen bor kvar på 3210 South D Street och 
fortsätter som sömmerska till 1929 då hon 
flyttar till 3566 South G apt 3. 1930 är det 
dags för Census igen. Denna gång finns 
Ellen W inte med på den nya adressen, 
vad har hänt?
Den 7 februari 1930 gifter sig en Ellen W 
Erickson från Pierce County i Washington 

med David W Jacobson, också han är från Pierce, se bild 3 nedan.

                 Bild 3: Marriage Certificate för David och Ellen (se referens 2)

Det finns kanske mer information kring bruden och brudgummen, men den har inte hit-
tats. I USA finns en typ av dokument som innehåller mer information om bröllop som 
kallas Marriage return record. Tyvärr har det inte hittats i arkivet Puget Sound Region 
archive när jag har efterfrågat det. 

I marriage certificate finns två bröllopsvittnet angivna; E N Harrelson och Millie Har-
relson. Emmett N Harrelson bor 1930 granne med Ellen W Erickson på 3566 South G 
Street i Tacoma enligt adresslistan i City Directory och Millie är garment worker (enligt 
Census 1930) d v s klädarbetare så det är troligt att den Ellen W som gifter sig är min 
farmors kusin. 

Ellen W byter namn som gift till Ellen W Jacobson. Hon uppger inte längre att hon är 
sömmerska, antagligen blir hon hemmafru. Ellen och David flyttar till 601 8th Street i 
Bremerton i Kitsap County i staten Washington enligt Census 1930. Bremerton ligger ca 
2,5 mil fågelvägen väster om Seattle, se bild 2. David anges i Census som Laborer Farm 
d v s jordbruksarbetare. David hade svenska föräldrar och växte upp på en bondgård vid 
Eatonville ca 4,5 mil söder om Tacoma, se bild 2. 

Kanske hade han inte hunnit skaffa sig ett nytt jobb efter att ha lämnat föräldrarnas gård 
när det var dags för Census 1930. I City Directory för Bremerton 1931 är David arbetare 
på PS Navy Yard och de har flyttat till 519 8th Street i Bremerton. PS Navy Yard är 
Puget Sound flottbas som är en stor militär anläggning för amerikanska västkustflottan 
enligt Wikipedia. David fortsätter att arbeta där fram till 1950, då han är 60 år, enligt 
Bremerton City Directory.

1938 flyttar de till 2412 11th Street i Bremerton och bor där fram till 1960, d v s så långt 
jag har kunna följa i City Directory för Bremerton. De bor på den nya adressen i Bre-
merton 1940 och 1950 enligt Census, vilket alltså stämmer med City Directory. Census 
1950 publicerades 1 april 2022 av National Archives (www.gov/research/census/1950) 
efter72 års sekretess. National Archives har också publicerat ett maskingenererat 
namnindex för att möjliggöra sökningar. Namnindexet är dock inte 100%-igt tillförlitligt 
eftersom det är en tolkning av handskrift. Ancestry och FamilySearch jobbar båda med 
att utöka och förbättra indexeringen.
Ellen och David fick inga barn tillsammans. Ellen var 47 år när de gifte sig så det är inte 
konstigt.

Ellen avlider 1 januari 1965 enligt Certificate of Death, se referens 3. Där anges att hen-
nes far är John Erickson vilket bekräftar att det var min släkting Ellen som gifte sig med 
David. David avlider åtta år senare, 19 augusti 1973 och bor då i Tacoma.
Deras grav finns i Mountain View Memorial Park i Lakewood utanför Tacoma. 
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Bild 4:  Davids och Ellens grav med 
inskriptionen ”Together forever” (från 
Findagrave.com, se referens 4) Elin 
Wilhelmina föddes 1882, inte 1883 som 
anges i dödsattesten och på denna grav.

Detta är min första emigrantforskning. 
Det är roligt att jag kunde bekräfta de 
vaga uppgifterna om amerikasläkt, men 
det hade varit ännu roligare om jag hade 
hittat några nu levande släktingar. Det 
finns förstås mer som kan hittas i olika 
arkiv och jag är naturligtvis tacksam 
för tips om kompletteringar!

Källor för USA-delen
Passagerarlistor, immigrationshandlingar 
och Census (folkräkningar) från Fami-
lySearch.org och Ancestry.se samt City 
Directories från Ancestry.se.

Några specifika referenser:
1. Washington och dess svenskar
https://archive.org/details/washingtonoch-
des00skar  se sidorna 338 och 343.(Tips: 
använd listen med en vit punkt för att 
hitta rätt sida)

2. Ellen W – David W Marriage Certifi-
cate
https://www.digitalarchives.wa.gov/
DigitalObject/Download/326f55ad-
7537-4cd1-a88e-90c1e3b79caa

3. Death Certificate Ellen Jacobson
https://www.digitalarchives.wa.gov/
DigitalObject/Download/3ade2722-c3d5-
4451-8b26-f9df4d1d12cd

4. Davids och Ellens grav
https://sv.findagrave.com/memori-
al/200935084/ellen-w-jacobson
Arne Norefors

Davids och Ellens grav i Lakewood

Se hit alla läsare!
NSFF:s styrelse har beslutat 
att medlemmarna skall till-
frågas huruvida de vill ha sitt 
Anblad som papperstidning 
eller som en pdf-fil i sin dator.

Du som i fortsättningen vill ha 
tidningen som en pdf-fil skall 
anmäla detta till Norrtälje Släkt-
forskarförening, Box 280, 761 23 
Norrtälje.

Min farfars farfar Anders Svensson 
föddes utom äktenskapet. Hans far 

var Sven Petersson. Fadern hade två för-
hållanden på den tiden och Anders föddes 
1805-05-02 och hans halvsyster Christina 
föddes 1805-01-09. Jag blev intresserad 
av hur det gick för henne och upptäckte 
att hon emigrerade till USA.

Här i Sverige var Christina gift med Jo-
hannes Christiansson född 1782. De fick 
sex barn och tre av barnen följde med till 
Amerika. Det var Ingred Katerina Johan-
nesdotter Swanson, 1830-1913, Krestina 
Cajsa Johansdotter Jacobsson 1838-1909, 
Anders Peter 1848-1931.

På samma resa 1856-04-21 fanns också 
Johannes Svensson, född 1811-04-26 i 
Mistelås. Hans relation till sina föräldrar 
var inte den allra bästa.  Han blev häktad 
för våld mot sina föräldrar. 

I häktet blev han också straffad för dråp 
på fästning därifrån han återkommit. (Hfl 
Mistelås 1853-1861, s. 64)

I USA blev Christina och Johannes ett par 
och i 1860 års federala folkräkning kan 
man se att de bodde i San Francisco, Car-
ver, Minnesota. Han var bonde och ägde 
fast egendom värderad till 300 dollar och  
personlig egendom värderad till 175 dol-
lar. (Ancestry.com/1860 års folkräkning) 
Christina eller Stina Svensdotter hette i 
Amerika, Christena Swanson.

 I hushållet 1860 ingick Johannes Swan-
son, Stina Swanson och yngste sonen 
Andrew P Swanson, som då var 12 år.

De begravdes i Mankato, Blue Earth 
County, Minnesota, USA. 
Ann-Marie Alfredsson

De fick ett bättre liv i Amerika

Christinas gravsten
Källa till båda stenarna: sv.findagave.com Johannes gravsten

Latin för släktforskare
Nu finns NSFF:s egen utgåva av  
kyrkobokslatin och föråldrade 
uttryck i kyrkböckerna åter i vårt 
lager.

A5-format, 24 sidor.

Pris 30 kr + frakt

Norrtälje Släktforskarförenings 
skrifter finns att köpa på Norr-
tälje Stadsarkiv.

Där finns också ett förnämligt re-
ferensbibliotek rörande släkt- och 
hembygdsforskning och närliggan-
de ämnesområden. Böckerna är ej 
till hemlån utan får läsas på plats.

Glöm inte heller den stora mängd en-
skilda arkiv av olika slag som inte finns 
digitaliserade men som är av mycket stort 
intresse för släktforskare.
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Mina utvandrare
Bland mina och min hustru Mariannes 

anfäder finns några få utvandrare, 
Mariannes ff:s bror Lars Erik Eriksson, 
min ff:s bror Oskar, och mf:s halvbror 
Oskar Bolin. Min fmf Lars Petter Norrby 
blev lurad i en skogsaffär. Köparen gick 
i konkurs, och betalningen uteblev. Jag 
ville se var dessa förfäder tog vägen, och 
ta reda på hur köparen i skogsaffären 
slank undan. Detta och några andra upp-
drag ledde till en del utvandrarforskning.

1976 kom ett brev om att en Florence 
Langseth i Amerika sökte kontakt med 
min hustru Mariannes far Heribert, som 
var hennes kusin. Marianne kom sedan 
att brevväxla med Florence att fram till 
hennes död 1992, och sedan med hen-
nes dotter Karen. Mitt bidrag var att jag 
forskade på deras släkt, och skickade data 
till Florence och Karen. 

Lars Erik Eriksson Wedin född i Hud-
dunge, Västmanland 1856-03-05, far till 
Florence Langseth, utvandrade enligt 
Huddunge hfl till N. Amerika 1881-05-20. 
Men han kom hem igen 1885, och reste på 
nytt 1989. Sök i www.ancestry.se/search/
sverige bekräftar att han reste mot New 
York som passagerare på skeppet Orlan-
do, nu under namnet Wedin. Som sällskap 
hade han bl.a. två unga män från Hud-
dunge med nya namn för det nya landet, 
nämligen L.G. Schedin och A.E. Melin. 

Resmålet med fartyget Orlando var Hull 
i England. Vidare sök med USA inrikt-
ning visar att resan fortsatte via Glasgow 
i Scotland med State of Pennsylvania 
till New York, med ankomst den 10 juni 
1881. Jag vet inte var han sedan tog vä-
gen, men de hemmavarande visste, så han 
blev hemkallad 1885 då fadern var sjuk. 
Fadern dog 1886, bouppteckning och bo-
delning tog sin tid, så Lars Erik återvände 
inte till Amerika förrän 1889. 

I Emigranten Populär anges resmålet For-
rest City, Iowa vid avresa från Göteborg 
den 3 maj 1889. Vet inte om han någonsin 
kom dit, för 1900-11-10 gifter han sig 
med Julia (Nilsdotter) Nelson i St. Paul, 
Ramsey, Minnesota. 1905 föds dottern 
Evelyn, och 1907-11-12 Florence. Flo-
rence gifte sig med Aksel Langseth och de 
bosatte sig i St. Paul, Ramsey, Minnesota. 

De fick två barn Rollin och Karen. Karen 
är nu bosatt i Kalifornien och gift med 
Nataniel Matolo. Marianne har fortfa-
rande kontakt med henne.

Min farfars bror Oskar Julius Kon-
rad Gahnström född i Hall 1886-07-06 
skrevs in i Visby sjömanshus 1906. Min 
far Tures kusin Sven Gahnström hade 
skrivit till Frälsningsarméns Eftersöksbyrå 
1968 ovh fått svar från USA, att han var 
omöjlig att finna. Svens far Otto mindes 
följande: I ett brev 1914 skrev Oskar att 
han anlänt till Göteborg för att fullgöra 
sin värnplikt. Efter att ha fått uppskov 
med vpl ett år, tog han hyra på en båt som 
gick via Kristiania genom Medelhavet till 
ostasiatiska hamnar. 1915 började Oskar 
sända hem 100:- varje månad i s.k. krigs-
risk till sin far. Otto fick något år senare 
en julklapp, sänd från Egypten. 

1917 kom ett brev från Spanien att han 
hade mönstrat på en fullriggare som gick 
på Sydamerika. Sjötjänstutdrag visade 
att han mönstrat på M/S Hogland 1917-
12-12  i Gbg och avmönstrat i Calcutta 
1918-07-21. Åren gick och slut kom sista 
resan, som var från Santos i Brasilien till 
Orange, Texas med ankomst 1920-11-04. 
Där blev han kvar. Han gifte sig 1930 med 
Cora Ausbrooks, och blev medborgare i 
USA 1934. Det finns en inkallelseorder 
från 1942, han var då 55 år, och kom nog 
aldrig ut i kriget. Oscar dog i Port Arthur, 
Texas 1965-11-12. 

Morfars halvbror Oskar Fredrik Bolin 
f. 1856-04-21 i Anga på Gotland. Han var 
dömd vid Gotlands södra häradsrätt 13 
april 1872 för 1:a resan stöld till straff-
arbete 13 mån. 1875 dömd vid Gotlands 
norra häradsrätt 2:a resan stöld till 3 års 
straffarbete, samt förlust av medborger-
ligt förtroende i 11 år. 1879 dömd för 3:e 
resan stöld till 4 år 6 månaders straffar-
bete. Morfar August Olofsson ville inte 
ha en tjuv till bror, så han tog efternamnet 
Olofsson efter sin far Olof Bolin.  

I hfl ”Å församlingen skrivne står; sjöman 
Oskar Fredrik Bolin, var 1898 i N. Ame-
rika”. När Oskar frigavs efter avtjänat 
straff 1883 anges ”Förpassningsort: N. 
Amerika”. Jag antar att han gick med på 
detta, och kanske fick resan betald. 

Emigranten Populär visar att han reser 
från Malmö 1883-04-12 med resmålet 
Halifax, Nova Scotia, ankomst 1883-04-
28. 1886-12-17 emigrerade han till USA. 
Han gifte sig 1895-10-05 i Woburn, Mas-
sachusetts, USA med Annabell Nickbut 
Doherty. 1909-01-15 blir Oscar Fred 
Bolan, född 1856-04-21 i Visby (Anga), 
Sweden, medborgare i USA. Han hade 

då varit i USA sedan 1886, och är bosatt i 
Woburn , Massachusetts. Han är snickare. 
Hustrun heter Annabell, och de har barnen 
Lillian f. 1902, och Hilbert B f. 1904.

Lars Petter Norrby är bifigur i den här 
historien. Enligt min pappa var han duktig 
med penna och papper, och gjorde en del 
affärer. Bl.a. köpte han markområden i 
Viby och Suderbys i centrala Gothem 
på exekutiv auktion. Marken såldes som 
tomter, och gav en vinst på 3000 Kr. Men 
när han sålde ett eget skogsskifte för 
avverkning blev det ingen vinst, utan allt 
gick, som man säger, åt skogen. Köparen 
hette Detlof, enligt en granne. Handlaren 
vid Båtare, var ensam om att heta Detlof. 
Men det var hans brorson Olof Niklas 
Wahlfrid Cedergren som köpte skogen, 
och Detlof blev indragen som borgenär 
i en vidlyftig historia, som inte får plats 
här. 1897 när båda två hade gjort konkurs 
var de försvunna. 

I församlingsboken skrivs Detlof som 
frånvarande 15/12-97 och överförs till bok 
för obefinliga. Mängder av krav lämnades 
in till Gotland Norra Häradsrätt. Detlof 
hade skulder på 27 000 kr, Olofs skul-
der var 106 000 kr, och tillgångarna var 
osäkra (uppgifter från Arkiv Digital). Jag 
utsåg mig själv som spanare efter dessa 
två. Detlof C L Cedergren f. 1835-08-15 
Vänge på Gotland och Olof Nicklas Val-
fred Cedergren f. 1858-02-14 i Vänge. 
Detlof ansökte om konkurs 1896-02-12. 

1835 - 1913
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Orsaken var att Olof N. hade försatts i 
konkurs i början av januari. Detlof skrevs 
som frånvarande i Församlingsboken 
1897-12-15, och överfördes till boken för 
obefintliga. 

Olof N efterlystes, men kom hem och 
skrev på inventeringen, men försvann 
sedan igen. Fram till 1900 flyttade hans 
familj via Hemse till Hangvar, men Olof 
anges i hfl alltid vara på affärsresa. 

1901-07-05 utvandrar barnen Maria Lou-
ise och Per August, de ankommer till New 
York 1901-07-28 med fartyget Norge från 
Christiania. Vidare resmål är ” to their 
father in Big Rapid, Michigan”. 

Enligt hfl Hangvar: 1903-10-06 utvandrar 
Olof Niklas, hustrun Johanna och dottern 
Märta. Men på resan syns endast Johanna 
och dottern Märta, och vid ankomsten 
till New York anger de resmålet: ”to my 
husband Valfrid Nickolson, Hungerford, 
Mecosta, Michigan”. 

Detlof reste till USA redan 1897, och kom 
till New York den 19 nov. Vidare resmål 
var Big Rapids, Michigan. 

Han bodde 1900 hos Nickolis Nickol-
son (alias Olof N F Cedergren) i Green, 
Mecosta, Michigan, med det något 
förvrängda namnet Dutloff C L Cedergon. 
1913-07-27 avlider Detlof Cedergren i 
Sherman, Newaygo, Michigan. 1910 och 
1920 bor Nickolis och hans hustru Hanna 
i Goodwill, Newaygo, Michigan, USA. 

Märta avlider 1905 endast 13 år gam-
mal. Maria Louise gifter sig med George 
Marion Klute år 1907. Två av barnen blev 
kvar på Gotland hos Johannas syster i 
Hellvi socken. Olof avled 1935 i Norwich 
Township, Newaygo County. 

Allt tyder på att Olof Niklas (Nickolis) 
reste till Amerika samtidigt med Detlof, 
och var på plats när barnen kom. Utresan 
1903 tillsammans med hustrun och dot-
tern Märta är nog bara på papperet. 
Sven-Olof Gahnström

Nickolas Nickolsons, alias Olof Ceder-
grens gravsten i Norwich Township. Född 
1858, död 1935.
Olof var brorson till Detlof Cedergren. 

Soldaten som försvann
Min morfars mor Johanna Carolina 

Andersdotter Sahlström föddes den 
27 juni 1844 i Wallby, Torstuna försam-
ling. Hon gifte sig 1866 med soldaten 
Lars Johan Olsson. Hav var född i Råda, 
Värmlands län den 26 november 1842. 
Johanna hade två döttrar med lars, som 
båda var födda i soldattorpet Salinge i 
Österunda församling.

Det andra barnet , Ida Wilhelmina föddes 
3 januari 1873 och nio månader senare 
rymde soldaten Salström till Nordamerika 
enligt en anteckning i Österunda husför-
hörslängd 1882-1886. 

För Johanna kom detta att helt förändra 
hennes liv. Hon fick flytta från soldattor-
pet och överfördes i HFL till ”på socknen 
skrivna” som fattighjon. Hon fick därefter 
tre söner, alla med okända fäder, varav 
min morfar Fredrik Hjalmar född 18 juli 
1886, var en av dem.

Genom Torstuna häradsräts utslag 1883 
och Uppsala domkapitels skiljebrev 1884 
blev hon lagligen skild från sin förrymde 
soldat. 1893 gifte hon om sig med förre 
soldaten Gustaf Svärd i Bjelkebo, Nysätra 
församling.

Hur gick det då för Lars Johan Salström? I 
1875 års generalmönsterrulla för Väst-
manlands regemente, Salbergs kompani, 
finner man honom införd för roten Salinge 
i Österunda församling. Han är avförd 
från regementet för rymning den 10 fe-
bruari 1874 och ersatt med en ny soldat. 
Vart han tog vägen i Amerika har inte gått 
att spåra, varken i databaser i Ancestry 
eller Family search. Med den bakgrunden 
han hade ville han väl å andra sidan inte 
lämna så många spår efter sig. Stort tack 
också till Sven-Olof Gahnström och Arne 
Norefors för hjälp med forskningen.
Urban Johansson

1875 års generalmönsterrulla för Västmanlands regemente, Salbergs 
kompani.
För roten nr 87 Salinge är Lars Johan Salström införd med anteckningen:  
Afförd ur Regementets Rullor för Rymning den 10 Februari 1874. Ersatt 
med Jan Eric Salström Genom transport från roten No 136 Wåhlin.

Riksstämman för förbundet äger rum den 19 augusti.

Temat för dagarna är Skaraborg – från viking till soldat.
Bland årets föreläsare märks Lars Eriksson Wolke, Karin Bergqvist-Ljung, Pe-
ter Sjölund och Ted Rosvall. Utställarna är en blandning av ideella föreningar, 
släktforskarföretag och organisationer med historisk inriktning. 

Biljetter beställes på hemsidan sfd2022.se.

Släktforskardagar i Skövde 20-21 augusti


